
EVALUACIÓN DE PLANOS
UNION TEMPORAL CF LOGISTICA II- 2012

ALCANCE DE LA ACTIVIDAD PLANTA 1 : LEGIS AV EL
DORADO

PLANTA 2: CARVAJAL
MONTEVIDEO

PLANTA 3 ;CF
LOGISTICA SIBERIA

SOLICITUD DE
ACLARACIÓN

ACLARACIÓN 26
DE JULIO

PLANOS POR
PLANTA

El proponte debera anexar
plano o diagrama general de
la planta o plantas ofrecidas y
sobre ellos ubicar la siguiente

información

Georeferenclación Folio 443 teme 3 parte 2 Folio 777 tomo 3 parte 3 Foto 29 tomo 3 parte 1 n a. n.a.

Atea para el desarrollo del proyecto del CÍES Folio 483 Tomo3 pa rte 2
Folio 812 y 813 Tom03
parte 3

Foto 101 Tomo 3 parte
/

n.a. fi a

Trazado de cada uno de los procesos de impresión, empaque
v lowska 1

Folio 483 Tomo3 parte 2 Folio 812 y 813 Tomo3
parte 3

Folio 101 Tomo 3 parte
n.a. n a

UnicacIón de las Instalaciones Sanitarias Folio 483 Tomo3 parte 2
Folio 812 y 813 Tomo3
Darte 3

Folio 101 Tomo 3 parte
1

n.a. n a

Ateas de cargue y d eSCargue de los <aniones No presenta No presenta
Folio 101 Tomo 3 parte
1

Se solicita ac l aración

Mediante aclaración
presentada el 26 de
Julio se aclaran las
áreas ofrecidas per el
proponente

Portera para el ingreso del persona/ Fol:1, ,Is 1 Torto3 parte 2
Folio 812 y 813 Tomo;

parte 3
Folio 101 Tomo ? parte

9 a

ALCANCE DE tii. ACTIVIDAD
SUBPROCESOS DE

IMPRESIÓN Y
EMPAMIE

SUBPROCESOS DE
IMPRESIÓN

SUBPROCESO DE
LOGISTICA

SOLICITUD DE
ACLARACIÓN

ACLARACIÓN 26
DE JULIO

PLANOS POR
SUBPROCESO

El proponente debera anexar
plano o diagrama de cada uno

de los subprocesos que
componen los procesos de

impresión, empaque y
!asistida y sobre ellos ubicar

la siguiente información

Ubicación de las puertas y ventanas Folio 4413 ron • P3 parte 2
Folio 812 y 813 Tomo3
parte 3

Folio 101 Tomo 3 parte
1

1 .1 n.o

Accesos Folio 483 Tomo3 parte 2
Folio 812 y 813 Tomo3
parte 3

Folio 101 Torno 3 parte
1

n a. n.a.

Trazab.lidad de tos IIL. l os de circulación de personal y de
material

rollo 483 Tomo3 parte 2
Folio 812 v 813 Tomo3
parte 3

Folio 101 Temo 3 parle
1

n a

Delimitación de las areas rninimas por subprocesos.
indicando cuales son las parís que la componer (Corno por Folio 483 Tomo) parte 2

Folio 812 y 813 Tomo)
parte 3

Folio 101 Torno 3 parle
1

n.a. n.a.

Ubicación de la maquinaria dentro de las areas de cada
subprocesos

Folio 483 TOMOI parre 2 robo 812 y813 Tomo3
parte 3

Folio 101 Tomo 3 parte
1

n.a.

Trazado y ubicación de las (amaras de seguridad Folio 483 Tomo3 parte 1
Folio 812 y 813 Tomo3
parte 3

Folio 101 Tomo 3 parte
1

n.a. n.a.

Trazado de los cerramientos de las oreas por cada
subprocesos de los procesos de impreSión. empaque y

.	 .	 ..
r183 Tomo3omoFolio 	 parte 2

Folio 812 y 813 Teme)
3

Folio 101 Tomo 3 parte
1

n.a.n.o.

Trazabilidad del recorrido en caso de evacuación del sitio Folio 483 Tomo3 parte 2
Folio 812 y 813 Tomo)
parte 3

Folio 101 Tomo 3 parte
1

n.a. n.a.



TABLA 1: INFRAESTRUCTURA IISKA
ARCAS DE OPERACIÓN POR PLANTA (IMPRESO" EMPAQUE Y LOGISTICA)

Los aspectos a continuación deberen cumplirse Para todas las areas cte el COnt goSta dedo:rue para l os procesos de: IC F E.S. Si10S procesos se realtrarn e 	 mas de 1 planta PRCPIA O SJEICONTRATADA ras condeones debelan cumph n se de igual manera en cada una de chas Se debiere *lleno.« este

cuadro por cada planta utilizada en cada proceso.

Aspecto CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION SOLKITUD DE AUARACIÓN ACLARACIÓN 26 DE JULIO

Plano
Se debatan adjuntar el plano (sl o el desean, (s) exiliado dentro de los REQUSITOSTECNICOS MÍNIMOS

OS en el numeral INFRAESTRUCTURA PISCA
X

Lejos: E: plano resemado por
Leips en lo: folios 487 del tomo 3
curte 2 no :notare la totalidad de
los elementos requeridos
Carvatal: Los planos presentados
Per Carvajal en Ice lobos 812 y
813 del torro 3 Pa le 3 no intion.

la totalidad de los elementos
req uendos

Se solicita se aclare en los piaron
de as plantas presentadas en su
oferta, las áreas destinadas a los
sutorocesos del ICFES, indicando v
seblando las afea, en meteos
cuadrados(M2), en concordancia
con lo requerido en el numeral 2.1

INFRAESTRUCTURA FiSJCA del
areco recnk0

MeSante aclaración presentada
el 26 de Julo se aclaran los punto:
solicitados en el Sano de las
plantas ofertadas Para los

Procesos de irn pres8m. enrosque

v lOiliStea.

Ubicación
Escoto La ciudad y dirección de la planta donde se realizara estos procesos. Si va s realizar el proceso en mei
de une Orla escribe la ubeeción de Cada una de ellas, Indcan90 el O ros procesos Oye Se elecutaun locada
una de ellas.

x
Legó. F011Os 443v 444 tomo 3
Parte 2
Zarvajal: Folio 773 tomo 3 parte 1

Estado de techo. piso y
ventanas

Describa las condiciones, materiales y ca recteristrces de techos, PISOS, ventanas v puertos. de 101 e3041C .0$ que

destinara dentro de cada Parta para ctcnplir con el ob:eto contractual.
X

Legó Polo 444 torno 3 parte 2
Carvajal: Folio 773 como 3 parte 3

Se solicita aaaraclOP

Me:Gante aclaración presentada
el 26 de Ju ro ,.acla rar, los OuntOS

SCOKMOCOC e/1 el plano de las
Plantas ofertadas Para los
Procesos- de i mvesión, empaque
Y lcostrca.

raolelad de Acceso

Describa para cada una de las áreas de operador a ser utilizadas dentro da Os orceesos de trrpre pon o
empaque. la existencia y utscachir de es puntos ce acceso de entra o salida dl personas °ventrudos

X

Lees- Falos 444 a 445 romo 3

pare 2
Carvajal: En el fórmalo 3 no se
,nclaye informaos:ro retecionada
Pan loe puntos de acceso, tino
mas sobre la distribución de Os

Se sea 444 4e14r4erdn -

Mediante acla r ación presentada
el 26 de lt.L.D se aclaran los puntos
soldados en el otero de la:
plantas ofertadas Para los
Procesos de , mivesOn, empaque
Y bentea

Los flujos existentes en la planta (flujos de Personal, de melena» deberán mercerse en el plano de l estro donde
se vaya a hacer la operación.

X

Lees- En el formato 3 no se
,ncluye informacron relacionada
con los Pujos de material.
Carvajal:En el lormaz0 3 nO se
ocluye inhatmaoco relacionada
con los flu jos de personal. El flujo
de material esta mcompreto.

Se 5.01<ite aclarecer

1.4edante acla ración presentada
el 26 de Ju , ics se aclaran los puntos
solicitados en el dalo de las
plantas ofertadas para k15
Procesos de moreteen. err.paque
v berstice.

Instalaciones Sanitarias

Sehale los caractedstkas y cantidad de las osteladones 'antenas para honsoreS y Mujeres en cada ufo de los
sitios Ofrecidos Para .:increpanD empaque .

X
Leer: Folo.487 torro 3 parte 1
Carvajal: Folio 779 Toro 3 parte ,

La ubicación de esta' instalaciones debe'. maca rte en el piano del sitio donde se vaya a hacer U operación. X

Leer La uboacon de las
instalaciones 'ander,: no esta
marcada en el mapa del folio 497
Carvajal Folios 812 - 8:1 Ir mr r

eo 3

Se solicita »derrick,

Mediante aclaración presentada
el 26 de lulo se aclaran lo: puntos
soliótados en el alero de las
Santas ofertadas Pa ra los
procesos de mpresion. empaque
y baislica

Limpieza general, ~o. y

condiciones de los
emarinl de trabaja

Debe senalar el coenvonóso de mantenamenlo en estos aspectos ose efectuara en los espaocs destnadOi

para procesos de impresión y empaque de oriol° contractual, salta lando la frecuencia de latineen y a cargo
de finen envare lemttoca de a sen refennal. Mann, el o »nem de enconas y Lec crawle -onss rk órasirinld en

X
_eds FOlo 447 torno 3 pf t .? 2

Carvajal: Folios 779 y 730 !Oro 3
nana 3

E cableedó electr.0)
regulado y no reculado y
el debitado estructurad)
',hipan y eiphtehmonts.

Indique las caracteristicas. materiales y ubicación de Os tableados en la(sl planta(s) destinadas a 'more:ion y

en ras ¡reas de empaque (ejemplo: aéreo. carukta metálica de XX numero de cables o lineas. etc...)
cumplimiento ce norrnaUvrdad a! respecto y sistemas de protección y setulizacbn.

X

legt Polos 4d7 a 449. Torno 3
Parte 2
Carvajal: Folios 780, Torno 3 Parte
5



°multo cerrado de
telewsón

SeSak si cuenta o no Con <>reune Cerrado de telev,Pen y ex/Moque nnumerode timaras y meCindmos de
morutoreó. La obsesión de Mb Cárnaras debe' marearle en el plarOdel UtiO donde se vava a hacer la
operación.

X
Latir Polos 44,7 orno 3 Parte 2
Carvajal. rodios 780, Temo 3 parte
3

Cerramiento Escriba la altura de su techo y /a altura Pe el argarr.ento cae colocan para su bodega puncrisal x

legos- Folios 449 a 450, Tomo 3

Parte 2

Carea/al- En su deSerteldr en el
robo 780. Tomo 3 pala 3 ra) se
registra la aboca del cerramiento
de su bodega campal

se solico Klarasnon,

Molona +(Ince» presentada
el 26 de lulo se aclaran los puntos
solicitados en el plano de las
plantas ofertadas para los
PrOCesOs de ,nspeesOn, empaque
v lOgrstica.

Cumple con las
ecod i con" establecidas
para psapplecm,erupy

nikilweit.	 v- .. ^e

Indique las Caracteristacas y Dilos de señalgacton e tdentifgacton en caso de encutoón en lais)p..1nta/s1
donde realizara la imp:esebs y em paque del rratenal ICFES.

X
Urgir rollos 450. Tomo 3 Pane 2
Carvajal: Polo 781.896 y897
Torno 3 parte 3

Adecuec.onea de
seguridad del área de

procesos o subprocesos
Impresión del Material

de Examen

Teas adecuarlones espaciales aplicar para las ares; donde se realice cualqt.,er proceso relacionado con el maten./ confidenctal No incluye las áreas de insceesIde de Mies de respuestas ni de 'curatos de Lit: de ap Recto,

Grafique su ?seto de plante dentro del agracio laico ofertado. en caso de r eo Je	 docurrentoane.o.
i ndicar en este es pacio el numero de folio y su Identireadón

X

lees Folios 625 al 642 temo S

parte 2
Carvajal: FdiOs 781. 812 y 813 Oe
1	 1	 a l'	 3

E IPP11.1 el material con que realuara el cerramiento de cada una de las ateas adecuadas por subproceso al
Lega. FOIlDs 451 torro 3 parte 2
Carvajal: Folies 781 del tonso 3
Perra 3

cuen ta cc., una caja Faene para el alrnpperamventp del cuacia,mmooritna • y el CDoon los arcnnoS?(SINOI
Degnba las caracterVsticas ce u misma?

x
Lag:. Sobas 451 loro 3 parte 2

Carvajal: Folios 781 del torro 3
Parte 3

Describa stn<arecter7stkas de cerramiento v el área del reg irte seguro ofrendo para e l a lm aCenamer to de las
planchas y las pruebas de tmpreson aprobadas.

X
Jets Fosos 45: tomo 3 parte 7
Carvajal: Polos 782 del torro 3
Parte 3

Cuenta con una Caja Tuerta para el almacenarrdentode ras planchas y /as pruebas de imoret—in 'D'abocas?
(6.1,9:0) Descrito las cracterutices de la misma?

X
Len. aplico 451 torno 3 oarte 2
Carvajal: Fel pos 782 cal torro 3

ARFA DE IMPRESIÓN POR SV8PROCE50: Las a real listadas a continuacion serán de seo erclusaas del Proyecto del KFES. En caso de ubicar los sur>prxesos recalar-dos para la ,mares	 envaras DI ntas deberá dasaibr los anterior. puntos para cada una de las plantas.

Subprotescr

Área Que deekara Para
cada subprcceso en m2

Pre-orena inchcando la vocac,Or de la ganta I mInimO5Chm21 X
iegts Fohos 452 tomo 3 parte 2
Carvajal: Polos 782 Y 783 del teme
3 parte 3

tmpresicn offset, instando le ubicación de la Pinta 120Crn2) z
i.e,-g' 	 TOPO% 452 tomo 3 parte 2
Carvajal: FoloS 782 y 783 del tomo
3 parte 3

Corteo refile- indicando la Joscación de la planta X
teypr robos 952 tomo 3 parte 2
Carvajal:Fotos 782 y 783 del tomo
3 parte 3

'tetado- irdicando la ublcaosan de la planta X
Lego. robos 452 torno 3 parte 2
Carvajal: Falos 782 y 783 del tono
3 parte 3

Cosido - Ad <aneo la vhcacion dr la planta X
Sets . robos 452 terno 3 parte 2
Carvajal: Polos 782 y 783 del tono
3 parte 3

Com paginado , indicando la uhracon de la P lanta x
lega: Pollos 452 torno 3 parte 2
Carvajal: Foloe 782 Y 78 3 del tome
3 parte 3



Personalizas:6n de formascontinuta • Indicando la pboxión de la planta X

seg-s . La oferta mera un ares CO

150 m2 en los Folios 452 teto:, 3
Darte 2 sin embargo, cono ere
Isitarocesose realizan en plantas
de leed Y Carvajal se deben

sumar. tocalcando 3f0m2.
Carvajal:Fotos 782 y 783 de l tomo
3 Parte 3

30degOte e n planta del impreso, - ir,cloando la uboacien de la planta X
els : Foros 452 tomo 3 corte 2

Carvajal: Folios 781 y 783 de l tomo
parte 3

ÁREA DF PRODUCTO NO CONFORME Y DE DESTRUCCIÓN DE MATERIAL
Aspecto

ulacap E X
..egis. folio 453 torno 3 pa rte 2
Carvajal: Folio 783 torno 3 pare 3

ito la rodad ydirección de U planta donde se realizara este proceso.

Área en en' Escr.to el área que dederdedica raa este proceso en m' X Legir lobo 453 torne 3 Orte 2
Carvajal:Polo 783 tomo 3 parte 3

Cerramiento Escribala altura tau techo v la a ltea de el aislarnentoaue colocara Para wbOdega principa l X
Lega, lobo 453 tomo 3 orte 2
Carvaja l : Etilo 783 tomo 3 parte 3

Adetuacores de
secundad

E	 liba el material con que reas:ara el cerramiento de esta afea X
oro: Folio 453 torno 3 pa rte 2
Carvajal: Foto 784 tomo 3 parte 3

Describa corno realizara el tfirreaceriamento de este ratera/ NOCONFORME en as aras de p rodusoln v Cr,

calza r la el a lmetensmkrito y el registroen e/ arca de rkStruccOr
X

Lees. robo 453 y del 504 el 510
torro 3 pase 2
Ca • vajai: robo 7134 tomo 3 parte 3

ÁREA DE CONTEO DE RETORNO DE 1101AS DE RESPUESTAS- PRUEBA CONTROLADA

Aspecto Oferta

Ubca: on grita a ciudad y dreccon <e la pa-u die de re real:ars este orr<est X Cr	 ca. 	 29 Torno 3

Arca en m2 Efenta e: afea cae atacar: o este p:«eso en m-1 X 7 LOfistICI	 FOlio 30 TOMO 3
Parta'

Cerramiento sc rita a altura de su techo y la altura de el alsamientooue colocara ca ra tu bodega orocoal X C7 Logistka . Folio 30 Tomo 3
Darte '

PdecuidIrel de
..e4Jr dio

Escriba el matera % col que rea!,:ará e; «mamentode esta área X
C7 Logisticm . Folio 30 Tomo 3
cante'

BODEGAS (debe diligenciar un formato porrada bodega ofertada para ser utilizada en el proceso de la prueba cont dada)

BODEGA PRINCIPAL
Aspecto CUMPLE NO CUMPLE 1	 OBSERVACION

Ubicación Escribe 'a ciudad y dirección de la planta donde se realizara la 44trtur$01 inicial a todos X C. -cgiszoa; Ccc 30 / amo 4 F.:14' 1

Área de bodega/e escr i ba el á r ea de bcCetele <ve del-tirara ext/uSioamente al proceso ICFES X ogistica: Folio 31 Torno 3 Parte 1

Cerarmento ( ter,b3 la altura de su techo y a altura de el ipstanierto que caceará era su bodega principal X C F Logística: Foto 3/ Tomo 3 parte 1

Material de
.er ramr ny»

acriba el matorral con que hora e:cerramiento de a bodega X CF Logística: Foto 31 TOrn0 3 Pa rte 1

Estiba: disparaba:
Escriba el número de posoOnes de estibas disponibles al interior del rea que des:maraEscriba
ceca 'sgame nte Fu ror f: I LEES

Cr logística: Folio 32 Torno 3 parte 1

Estado de ledo,
0,0 Pue rtas Y
semanas

Des<rba las condkonos, mate riales y caractensticas de lecho:, raros. ventanas y Pue rtas	 los
elpaCIOS Que Mrlina ra den:rodeada Planta para canoa r este subprzerso

X Cr logística: Foto 32 Torno 3 parte 1

Arcew a bodega
iCSES

Describa para cada una de as bodegas a ser utilizadas dest roce los procesos, la existencia Y
X F Logística: Folio 33 lomo 3 parte 1ubicaciónde los pun .o. e. ecce° de entra o salida de pe rsonas o sehiculcs



Circuito cerrado de

teleysidn

Seqa e si Cuenta o no con circuito errad° de telension en oda Bodega y espboue numero de

cámaras y ntecensmos de monitor.°
x CF Logistka	 Ferio 33 Tomo 3 parte /

Área de recetcaón
del n'atenta •

04KfLbe el cerrennento con que Canea clarea de resana ran de materiales y despacho de cada

una de las bodegas oye utilizara para cum plir el obárno contractual de la prueba controlada
X CF logistica. Polo 33 Tomo 3 parte 1

Cebe ofertar bodegas como mirto en las oLdJac,. de t -GOTA, MECE , LIN, CAL BARRANCUILLA, MANILAL 1 a
PUNTOS DE f NTRWA -PRUESACENSAL CUMPLE NO CUMPLE Obstinaciones

Aspecto
Aree de

almacena miento
Escribe el vea de almacenamiento minan en m' que contara cada Pu ntode en t rega X CF Logistke	 Folio 34 Torno 3 Parte:

lectores de todito

de tartas
Escriba el número de Intel,» para lec! ara de código de barras contara en Cada ponto de entrega X CF lOgntIca: Forro 34 Tomo 3 cartel

Persona , tienta el número de operarlos rninuTo con que contara cada punto de entrega X CF /púnica. Folio 34 Torno 3 pacto:

RCO.i n:W. adict oneies
indique (Si/NO) si dis pondrá de personal o lectoras entra segur afrente escaso pa -e atender una

congestión de rectores en un punto de entrega
 x Cc Logistkir Fdio 34 Tomo 3 pone :

ENTREGA DEL MATERIAL DE EXAMEN Y RECEPCION DE HOJAS DE RESPUESTA EN PUNTO DE ENTREGA

Lacta delseaclamenle los !You r/mentes Que lrealemertara en cada uno de ts puntas de entrega para a entrega de

meterla ' de examen y U retcce(Cklin y lectura de retorno de Fajas de respuesta en Venda de entrega. Incluya todos los
recursosf aos. humanosy tecnolOgicos que duponcei antes durante y desove: de la apHcación

X
CF Log'stica • robos 35,36y del 63 al se
Torno 3 pene /

incedae detalladamente cómo las actividades que establezca yer montee tecnOlegrco que disponga podre genera- La

tabra de retorno de hojas de reSPUella
x CF i.csistica Fono 35Tcyno 3 pene:

PIAN DE CONTINGENCIA PARA LECTURA DE RETORNO DE /COJAS DE RESPUESTAS EN PUNTO DE ENTREGA 

CF togistica . l oba M torno apane:
Ettnba detalladamente el dan ce cantingencra que implementa re co-nn altereatera a a lectura de reto • no de bojes de

respuesta en Pun to s de en t r ega descrito en el numeras antence >
a



TABLA 2. SEGURIDAD INDUSTRIAL

Anexe a continuación carta juramentada del representante legal cue soporta el
cumplimiento de toda la exigencia expuesta en este itern y los respectivos anexos
requeridos en el capitulo II del Anexo técnico. Condiciones del servicio.
Requisitos técnicos mínimos obligatorios

CUMPLE
NO

CUMPLE
OBSERVACIÓN

Fecha de la Carta x
CF logistica: Folio 181 a 192 tomo 3 parte 1
Legis: Folio 193 a 502 tomo 3 parte 2
Carvajal: Folio 814 a 839 tomo 3 parte 3

Remitente x
CF logistica: Folio 181 a 192 tomo 3 parte 1
Legis: Folio 493 a 502 tomo 3 parte 2
Carvajal: Folio 814 a 839 tomo 3 parte 3

Referencia x
CF Logistica Folio 181 a 192 tomo 3 parte 1
Legis: Folio 493 a 502 tomo 3 parte 2
Carvajal: Folio 814 a 839 tomo 3 parte 3

Contenido: Aceptación del cumplimiento del alcance exigido en el dem x
CF Logística: Folio 181 a 192 tomo 3 parte 1
Legis: Folio 493 a 502 tomo 3 parte 2
Carvajal: Folio 814 a 839 tomo 3 parte 3

Firma del Representante Legal x
CF Logistica: Folio 181 a 192 tomo 3 parte 1
Legis: Folio 493 a 502 tomo 3 parte 2
Carvajal: Folio 814 a 839 torno 3 parte 3

Adjunte el Programa de higiene, seguridad industrial vigente, Salud Ocupacional
v gente actualmente x

CF Logistica: Folio 181 a 192 tomo 3 parte 1
tesis Folio 493 a 502 tomo 3 parte 2
Carvajal: Folio 814 a 839 tomo 3 parte 3

Enuncie el encargado o la persona responsable del lema x
CF logística: Folio 181 a 192 tomo 3 parte 1
tesis: Folio 493 a 502 tomo 3 parte 2
Carvajal: Folio 814 a 839 tomo 3 parte 3



TABLA 3. MAQUINARIA Y EQUIPOS

El contratista debe aeserib r cantidad y tipos de maquinan por procese y ad untar el filiara de promecad o ar r endamiento corresponderte. Ac zonalmente debe anexar carta juramentada del reoresentante legal donde certifica que
todas las maquinas y herrarnienals ofrecidas al proyecto cuentan con cond ojones optimas de funcionamiento y rendzmiento productivo y deberá adjuntar PLAN DE MANTENIMIENTO Preventivo y Correctivo pa cada una de las

maquinas Deberá diligenciar un fo rmato DOr cada maq uina ofrecida pa ra el proyecto

Cebe anexar carta juramentada Ce] rep resen:ame legal donde
certifica que todas las maquina s y herramientas ofrecidas al

proyecto cuentan con condiciones optimas de funcionamiento y
rendimiento productnn)

CUMPLE NO
CUMPLE OBSERVACIONES SOLICITUD DE

ACLARACIÓN ACLARACIÓN 26 DE JULIO SOLICITUD DE
ACLARACIÓN

ACLARACIÓN 30 DE
JULIO

x
CF Logística: Folio ¿II tomo 3 Dale 1
lego. f olio 543 tomo 3 parte 2
Carvajal' f nig, li fiti tomo Inane 3

Aspecto Caracteristicas de la maquinaria
ofertada

CUMPLE NO
CUMPLE

NO CUMPLE SOLICITUD DE
ACLARACIÓN

ACLARACIÓN 26 DE JULIO SOLICITUD DE
ACLARACION

ACLARACIÓN 30 DE
JULIO

A cortinuacion describa
La maquinara ofertada
Para	el	proceso	 de
impresión	 de
Cuaderni l los

Tipo de maquino y ubicación lpianta) x tesis: Folios 457, to rno 3 pote 2

Carvajal: f olio 789 tomo 3 parle 3

Maza.

x

Lega: Folios 457, torno 3 parte 2
Corvato , ' folio 789 tomo 3 parte 3
Legal folios 451 tomo 3 parle 2
Carvajal' Folio 78a tomo 3 Darte 3

Modelo:

Seriar Lega: Folios 458, tomo 3 p arle 7
Cavial! Foso 789 tornn 3 Parle 3

Rendintento de la máquina por hora: x legis: folios 458. tomo 3 parte 2

Carvajal: Folio 789 tomo 3 parte 3

Numero de máquinas: x Lega. Folios 458. tomo 3 parte 2
Carvaiat Folio 789 tomo 3 parte 3

Titulo de 2W:edad o arrendamiento
cerresPOndienle: x Leed: Folios 556, tomo 3 parte 2

Carvajal: folio 789 tomo 3 parte 3

Plan de mantenimiento preventivo y
correctivo: x

leva folios 545. torno 3 parte 2

Carvajal: No adjunta planes de
mantenimiento para ninguna de Las dos
maquinas ofertadas

Se soncita aclaración
acerca de los planes
de mantenimiento
preventivo Y
correctivo de la
maquinaria ofertada

Mediante aclaración presentada
el 26 de Julio se aclara el plan de

mantenimiento a realizar pot
Carvajal para N maquinaria
ofertada

Adjunta la (CIA :Perita ce cada
maqueta y manuales de la misma x

tesis. Adjunta ficha tecnica en los fo lios
557, torno 3 parte 2
Carvajal: Ad junta ficha técnica en los

folios 952 y953 torno 3 parte 3. pero no
los manuales correspondientes

Se solicita aclaración
acerca de tos
manuales de la
maquinaria ofertada
para este numeral

Mediante aclaración presentada
el 26 de Julio se aclaran los
rendimientos de la maquinaria
ofertada poi Careasen.

TIDO de maquina y ubicación (planta)
tesis: Folio 458. tomo 3 parte 2

Carvajal: folio 790 tomo 3 parte 3

Ma rea x Leo: Folio 458, tono 3 parle 2
(afama': Folio 790 tomo 3 parte 3

Modelo: x Lego: Folio 458. tomo 3 Parte 2
Carvajal: Folio 790 tomo 3 parte ;

Serial: x

x

lega. Folio 458, tomo 3 paute 2
rv ' I . rolo 790 tomo 3 Darte 3

leo. Folio 458, tomo 3 parte 2
Carvajal: Folio 790 tomo 3 Darte 1

Rendimiento de la maquina por hora

Numero de maquinas. x tegis: Folio 458. tomo 3 parte 2
Carvarrif F o l io 79n tono 3 y ute 3



Titulo de propodad o arrendamiento
correspondiente:

x Lega: Folios 556. torno 3 parte 2
Carvalaii Folio 564 tomo 3 nao. 3

Plan de mantenimiento preventivo y
correctivo: e

Legn: Folios 545. tomo 3 pa rte 2
Carvajal: No adjunta planes de
mantenimiento para ninguna de las dos
maquinas ofertadas

Se solicita aclararon
acerca de los planes
de mantenimiento
preventivo y
correctivo de la
maquinaria ofertada

Mediante:; larac orr presentada
el 26 de Julio se aclara el plan de
mantenimiento a realizar por
Carvajal para la maquinaria
ofertada.

Adjunta la ficha lec/N CA de cada
máquina y manuales de la misma

Lega. Folios 532, torno 3 parte .1
Carvajal.l. Folio 954 tomo 3 parte 3, pero
no los manuales con los rendimientos
correspondientes

Se Sebald aclaración
acerca de 105

lmanuales de a
maquinaria ofertada
data este numeral

Mediante aClarartcm presentada
el 26 de Julio se aclaran los
rendimientos de la maquinaria
afanada por Carvajal.

Tipo de máquina y utacacidn (planta): x

x

Lega . Folios 458 y 459, tomo 3 parte 2
Car A di Folio 790 tomo 3 carie3
regir Folios 458 y 459, zorro 3 parte 2
Carvaral. Folio 790 lomo 3 Done 3

Marca

Modelo laño de fabricación): x Lega . Folios 458 y459, torno 3 parte 2
Carvajal. Folio 790 tomo 3 chute 1

Serial x legro Folios 458 y459, to m o 3 parte 2
Carvajal. Folio 790 tomo 3 parte 3

Rendimient0 de la maquina por hora: x
regir Folios 458 y459, to rno 3 parte 2

arvaiali Folio 790 tomo 3 p arte 3

Numero de máquinas x
lega Folios 458 y459. torno 3 nade 2
Carvaja l ' Fn/m 790 tomo 3 cano 3

Titulo de propiedad o arrendamiento
corespondierte: x Lega Folios 556, tomo 3 parte 2

Carvajal. Folio Vd: tOmn ; Ca nte 3

Plan de mantenimiento preventivo y
correctivos x

lega acMos 545. tomo 3 parte 2
Carvajal No adjunta planes de
mantenimiento para ninguna de r dt dos
maquinas ofertadas

Mediante aclaracion presentada el 26 Ce
Julio se aclara el plan de mantenimiento
a realizar por Carvajal para la

- 	-	 '

Adjunta la ficha técnica de caes
máquina	 manuales de la mi smay

Legasteca Folios 532. tonto 3 parte 2
Ca/vajaii Fono 954 tomo 3 parte 3, pero
no los manuales correspondientes

Se SClicila aclaración
acerca de los
manuales de la
maquinaria ofertada
para este numeral

Mediante ac laración Vesentada
lio se aclaran los26 de Ju

imientos de ia mr	 den maquinaria
ofertada por Carvajal.

Tipo de maquina y ubicación (planta) x egis• Folios 459, tomo 3 parte 2

Matea x legis lobos 459. torno 3 parte 2

Modelo: x
legis' Folios 459. torno 3 parte 2
No coincide con el de la ficha técnica, se
solicita aclaración

Se solicita acla r ación
acerca del modelo de
la maquinaria ofertada
para este numeral

Mediante aclaración presentada
el 26 de Julio se aclara el modelo
correspondiente a las Inkjet
ofertadas por Lega.

A continuación describa
el upo de	 maquinaria
ofertada.	 para	 el
proceso de cosido de
cuadernillos

A continuaron describa
el tipo de	 maquinaria
ofertada,	 para	 el
Proceso	 do
compaginado	 de
cuadernillos



Serial: x

lees Folios 459, tomo 3 parte 2
No preseta el sena! en el formato
aunque si en la ficha recibe& se solicita
aclaración

Se solicita aclaración
acerca del serial de La
maquinaria ofertada
Para este numeral

Mediante aclaración presentada
el 26 de tulio se aclara el serial
correspondiente a las Inliiet
ofertadas por Segni

Rendimiento de la máquina por hora x legis: Folios 459, tomo 3 parte 2
Número de máquinas: x Leen. Folios 459, tomo 3 parte 2

Titulo de propiedad o arrendamiento
correspondiente" tesis' No presenta. se solicita aclaración.

Se sotreta aclaración
acerca del titulo de
propiedad o de
arrendamiento de la
maquinaria ofertada
para este numeral

aediante aciaiaciOn presentada
el 26 de Julio se verifica
certificación deifabricante donde
aclara la propiedad de la
maquinaria.

Plan de mantenimiento P reventivo Y
conectivo

lees: No presenta plan de
mantenimiento. solo evidencias de
mantenimientos pasados

Se solicita aclaración
acerca de loS planes
de mantenimiento
preventivos y
correctivos de la
maquinaria ofertada
para este numeral

mediante aclaración presentada
el 26 de tubo se «Jara el plan de
mantemmento a realizar por Lees

ay a las Inkjet ofertadas

Adjunta A ficha técnica de cada
máquina y manuales de 'a misma

lego: P icha tetona en el Folio 532, tomo
3 parle 2. pero no los manuales
correspondientes

Se solicita adataron
acerca de le ficha
técnica de la
maquinaria ofertada
para este numeral

Mediante aclaración presentada
el 26 de Julio se aclara la ficha
tecnica de las Inkjet ofertadas

Tipo de maquina y ubicación (planta I: x Lees: Folios 460• tomo 3 parte'

Marca x Lees: Folios 460. tomo 3 Dale)
Modelo (año de fatirtdactow x lees: robos 460. tomo 3 parte:
Senal x Lees: Folios 460. tomo 3 parle:

Rendimiento de la Maquina por nOra: x Lees: Folios 459, tomo 3 parto :

Número de maquinas: a Lees: Folios 459, torno 3 parte 2
Titulo de propiedad o arrendamiento)
correspondiente: x lees: Folios $56, tomo 3 parte 2

Plan de mantenimiento prevenhod Y
correctivo lees-Folios 545. tomo 3 pira 2

Adjunta	 la	 ficha	 técnica	 de	 Cada
maquina y manuales de 'a misma

x
Lees: ficha técnica en el lobo 525. tomo
3 parte 2, pero no los manuales
cor r espondientes, se solicita aclaración.

Se solicita aclaración
acerca de la ficha
técnica y manuales de
la maquinaria ofertada
para este numeral

Mediante aclaración presentada
el 26 de tulio se aclaran los
rendimientos en manual,
correspondiente a la maquinaria
ofertadas por Lees.

Tipo de máquina y ubicación ((Santa): x Legisi Folios 460. torno 3 parte 2

Marca x lees. Folios 460. tomo 3 parte 2
Modelo (año de fabncacion): x Lees. Folios 460. tomo 3 parte 7
Serial: x Lees: Folios 460, tomo 3 pare 2

A conhinuaoón describa
el tipo	 de	 maquinaria
ofertada.	 para	 el
Proceso	 de
personalización	 de
cuadernillos

A continuación descnba
el Upo de maco nana
Ofertada.	 para	 el
proceso de impresión
de	 hojas	 de
respuestas	 (A y	 8).
factores asociados	 y
formato reporte	 de
devolución	 de hojas

e respuestas.

A crin, noaninn dagori



Rendimiento de a maquina por hora: x legó. robos 459. torno 3 gaita 2

Número de maq uinas x regir Folios 459. tenso 3 parte 2
Titulo de propiedad o arrendamiento
correspondiente: legos: Folios 556, torno 3 parte 2

Plan de mantenimiento preven tivo Y
correctivo:

x regir Folios 528 y 531. tomo 3 parte 2

Adjunta	 la	 frau	 tecn ca	 de	 cada
máquina y manuales de la Misma

x
regis: adjunta ficha técnica en el Folio
525, tomo 3 parte 2, pero no los
manuales correspondientes

Se sotota aclaracion
acerca de la ficha
técnica y manuales de
la maquinaria ofertada
para este numeral

mediante aclamodn presentada
e l 26 de Julio se aclara la ficha
técnica de la maquinaria ofertada

Tipo de maquina y ubicacion (Planta: X Carvajal: Faltos 793. tomo 3 parte 3

Marea x Carvajal: rollos 793. tomo 3 pa rte 3
Modelo (año de labricación) -. x Carvajal: folios 793. torno 3 parte 3

Serial: x
Cdfara': Folios 793. torno 3 parte 3.
presenta los 3 seriales, sin embargo hay
un Serial repetido

Se solicita aclararon
acerca del senalde la
maquinaria ofertada
para este numeral

Mediante aclaraoón presenta N
el 26 de julio se aclara el sena
correspondiente a la maqnivi.-ui
ofertada.

Rendimiento de ia maquina Per hora : x carvajal: Folios 293, torno 3 parte 3

Numero de maquinas: x Car,:ajai: Folios 791, tomo 3 parte 3

Teuto de propedaol o arrendamiento
correspondiente:  x

Carvajal: Folios 955 y 956, tomo 3 parte
3, solamente para 1 de las 3 machonas
ofertadas

Sc solivia aclararon
acerca del titulo de

propiedad o de
arrendamiento de la
maquinaria ofertada
para este numeral

mediante aclaracion presentada
el 26 de Julio se aclara el titulo de
propiedad de las 2 maquinas
restantes por medio de
cenificacion firmada por el
representante legal.

Plan de mantenimiento preventivo y
correctivo:

x
Se solicita «Parrón acerca del plana de
mantenimiento de las maquinas
ofertadas.

Se solicita aclarecen
acerca de los planes
de mantenimiento
Preventivos y
correctivos de la
maquinaria ofertada
para este numeral

Mediante aclaración presentada
el 26 de luir(' se aclara el plan de
mantenimiento a realizar por
Carvajal Para la maquinaria
ofertada

Adjunta	 M	 ficha	 menta	 de	 cada
maquina y manuales de la misma x Cerraja.: Páginas sin filiar ente los

Folios 954 y 955 tomo 3 Pa r te 3

Tipo de má quina y oler-anon (planta): x teéas: Folios 461 y 462, tomo 3 parte 2

Marca x tesis: Folios 461 y 462, tomo 3 parte 2
Modelo (año de fabnoacion) x legos: Folios 461 tomo 3 parte 2
Serial: x lego: rollos 461 y 462, tomo 3 parte 2

Rendimiento de la máquina por hora: x tepas: Folios 461 y 462. tomo 3 parte 2

Número de máquinas: x lega: Folios 461 y 462, tomo 3 parte 2
Titulo de propiedad o arrer'damiento
correspond•nte

x legis: Folios 556, tomo 3 pa rte 2

el tipo	 de	 maquinaria
a tentada.	 para	 el
proceso	 oe	 corte	 o
retire	 de	 hojas	 de
respuestas	 (A y	 B),
factores	 asociados	 y
formato	 repone	 de
devolución	 do hojas
do respuestas.

A continuación descoge
el tipo	 de	 macuinana
ofertada.	 para	 el
proceso Ce impresión
do	 información
variables
(personalización)	 de
hojas de respuestas (A
y	 B),	 factores
asociados	 y	 lormaio
reporte de devolución
de	 hojas	 de

respuestas

A continuación descnbr

el tipo	 de	 maquina rte

ofertada	 para	 e
proceso de impresión



Plan de mantenimiento preventivo y
correctivo. x Legis. Folios 545. tomo 3 parte 2

Adjunté	 la	 ficha	 tecnica	 de	 cada
máquina y manuales de la misma x

Leo. Ficha técnica en el Folio 557, tomo
3 parte 2, pero no los manuales
correspondientes

Se solicita 
aelereelee

acerca de la ficha
técnica y manuales de
la maquinaria ofertada
ara este numeral

Mediante aclaración presentada
 el 26 de lulo se aclara Le ficha
técnica y manuales de la
maquinaria ofertada

Tipo de Máquina y ubicación (p'anIa I- a leo- robos 462. torno 3 parte 2

Marca x Legis solios 462. tomo 3 parle 2
Modelo (ano de fabricación): a taxis Soles 461 tomo 3 parte 2
Serial. x Legis: Folios 462. tomo 3 parte i

Rendimiento de la maquina por hora: x tesis: Folios 462, torno 3 parte 2

Numero de máqui nas x tesis: roles 462, tomo 3 parte 1
Titulo de propiedad o arrendamiento
corresponderte: x tesis: Folios 556, tomo aparte: 

Plan de mantenimiento preventivo y
correctivo: x Leen: FOles 545, tomo 3 parte 2

Adjunta	 la	 ficha	 técnica	 de	 casa
maquina y manuales de :a misma x

Lega: ficha técnica en el Folio 557. tomo
3 parte 2. pero no los manuales
correspondientes

Se solicita eclaracion
acerca de la faba
técnicay manuales de
la maquinaria ofertada
para este numeral

Mediante artara<On presentada
el 26 de Julio se aclara la ficha
malita y manuales de la
maquinaria Ofertada

T po de maquina y uttiCaCann (planta) x Lego Folios 462, tomo ;dote 2
Carvajal. folios 795 romo 3 parte 3

Marca x Leo. Folios 462, tomo 3 palle 2
Carvatat• Solos 795 tomo 3 Darte 3

Modelo laño de fabricacón): x Legis: Folios 462, tomo 3 parte 2
Corvara' Sobos 795 tomo 3 parte 3

Serial x Lega Folios 462. tomo 3 parte 2
Carva jal. Folios 795-tomo 3 parte 3

Renarniemo de la máquina por hora x
taxis . Folios 462. tomo 3 parte 1
Cm-varal, Sobos 795. tomo 3 Darte 3

Número de macanas: x Legis roben 462. tomo 3 parte 2
ter alai Fofos 795 tomo 3Dar te 3

Titulo de oropecad o arrendamiento
corrosocrdien:e: a tesis. No presenta

Carvajal: No presenta

Se Solicita aclaración
acerca del titulo de
propiedad o de
arrendamiento de la
maquinaria ofertada
Para este numeral

Mediante artataerea presentada
el 30de Julio) se aclare el titulo de
arrendamiento de la maquinaria
ofertada para el n'Invocas°.

Pla n de mantenimiento preventivo y
COrrectivO:

taxis No presenta
Carvajal. No presenta

Se solicita aclaración
acerca de los planes
de mantemmemo
preventivos y
correctivos de la
maquinaria ofertada
para este numeral

Mediante adaración presentada
el 26 de Nivosa aclara el plan de
mantenimiento a legrar por
Carvajal y Leo para la maquinaria
ofertada.

uy 	nejo,	 u
operaciones.

A continuación describa
el tipo	 de	 maquinaria
ofertada.	 xara	 o l
proceso de impresión
de formatos de Hits d e
aplicación	 no
personalizados.

A continuación describa
el tipo	 de	 maquinaria
ofertada,	 para	 e l
proceso	 de
Destrucción	 de
material de examen,
en el	 proceso	 de
impresion	 y
destrucción	 de
producto	 NO
CONFORME



Adjunta la ficha taita en el 1010: x
Legos: No presenta
Carvajal: No presenta

Se solicita aclaración
acerca de la facha
tema y manuales de
la maquinaria ofertada
para este numera:

Mediante aclaración presentada
el 26 de lulo se aclara la ficha
técnica y manuales de la
maquinaria ofertada

A continuación describa
el	 tipo	 de	 maquinaria
oferlacm.	 para	 el
proceso	 de
Destrucción	 de
material	 de	 examen
despues	 del	 periodo
de	 custodia
establecido	 por	 el
ICFES

Tipo rie máquina y utnraacion (planta) x
Cr logistica: No diligencia el formato 3
en esta sección. sin embargo. adjunta
fiche técnica net apiño en el folio 194

Marca x CF logistica: Folio 194 torno3 pa pe 1
Modelo (año de fabricación/ x CF togishca: Folio 194 torno3 parte 1
Serial x CF togistica: Folio 194 torno3 parte 1

Rendanlent0 de la máquina 00 r nora - x CF logrstica: Folio 194 torno3 pa rte 1

Número de maquinas: x Cr togisticir r obo 194 tomo3 parle 1

Titulo de propiedad O arrendamiento
correspondiente:

x C r lego:ira. No presenta, se soliuta
aclaración

unión tereop ra l .

Se soliota aclarara:in
acerca del titulo de
propiedad o de
arrendamiento de la

maquinaria ofertada
para este numeral

Mediante aclaración presentada
el 26 de Julio la unir tempor a
presenta una carta de una
empresa llamada (mudan.
certificandoque esta empresa es
propietaria de la maquinaria
ofertada. sin embargo, en la
oferta no se menciona relaciona
alguna de esta empresa con
alguna de' s empresas dela

Se solicita aclaración
acerca de la retaron
entre la empresa que
emite la rertificacion y
la unión temporal

Mediante aclarare -
presentada el 30 de Julio se
aclara la certificación emitida
por la empresa Esquilan,
donde describen que la
maquinaria ofertada estará
en calidad de arriendo para el
proceso de destrucción del
material.

Plan de mantenimiento preventivo y
conectivo:

x CF logistica: Folie 211 tomo 3 panel

Adjunta la ficha técnica en el robo. x C1 logistica: Folio 211 torno 3 pape 1

A continuación describa
la	 planta	 eléctrica
ofertada.

Tipo de piante y ubicación en la Manta: x Legas: Folio 463. torno 3 parte 2
Carvajal' Folios 796. torno 3 Dalle 3

Marca: x Legas: Folio 463, tomo 3 parte 2
(animal Fs>hos 796 tonto 4 Odrte 3

ModelO x tejar folio 463, tomo 3 parle 2
Guapil. robo s 796, to rno 3 °arte 3

Sena:: x tejar Folio 463. tomo 3 parte 2
CarvalaL robos 796 • omn 1 a *at e 3



TABLA 4. MANEJO DE MATERIALES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Anexe a continuación carta juramentada
del representante legal que soporta el
Cumplimiento de toda la exigencia
expuesta en este itero

x

CF Logística: Folio
207 tomo 3 parte 1
tegis: Folio 566 tomo
3 parte 2
Carvajal: Folio 958
tomo 3 parte 3

Certificado	 del	 Sistema	 de
Aseguramiento de Calidad vigente del
fabricante expedido por una institución
debidamente acreditada en el pais de
Origen, para los materiales a utilizar en el
"ince e

CF Logística: Folios
196a 205 tomo 3
parte 1
Carvajal: Folio 959
tomo 3 parte 3

TABLA 5. SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD

PARA LA DIVISIÓN DE PROCESOS DE IMPRESIÓN: Adjuntar en este espacio toda la documentación solicitada en este ítem

Aspecto CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
SOLICITUD DE
ACLARACIÓN

ACLARACIÓN 30 DE JULIO

Pre- rensa

Anexar el Plan de Auditorias Internas de Calidad planteado. por proceso y PO r producto x

x

x

Legis: Falo 720 a 724, tomo 3
parte 2
r arvaral: no oresenta
Legis: Folio 720 a 724, tomo 3
parte 2
Carvajal . no oresenta
Legis: Folio 720 a 724, tomo 3
parte 2
r arvaial no presenta

Anexo de Metodologia a ser utilizada en el desarrollo de las auditorias

Método de documentación de las conformidades y NO conformidades del proceso y del producto

Se deberá definir la manera como al interior de la empresa se documentan estos resultados.
como se definen y documentan los planes de mejora, a quien se lo presenta el Plan de
Mejoramiento y como se realiza trazabilidad al cumplimiento de las acciones de mejora
Implementadas. lo mismo que la periodicidad de su venfiracion.

x
Legis: Folio 720 a 724. tomo 3
parte 2
Carvajal: no presenta

Presentar los instrumentos de medición, formatos, metodología manual o digital (software), por
cada uno de los subprocesos definidos dentro del proceso de impresión x parte 2

Legis: Folio 720 a 724, tomo 3

Carvajal: no presenta

Presentar cual es el mapa de indicadores y de riesgos sobre el proceso x

offset

Legis: Folio 720 a 724, tomo 3
parte 2
	 Careaial no presenta

• Impresión

Anexar el Plan de Auditorias Internas de Calidad planteado, por proces0 y por producto x
Legis: Folio 726 a 732, tomo 3
parte 2
Carvajal' no nresenta



Anexo de Metodología a ser utilizada en el desarrollo de las auditorias x
Legis: Folio 726 a 732. tomo 3
parte 2
Ca n'a idP,W PO I.

Método de documentación de las conformidades y NO conformidades del proceso y del producto x
Legis: Folio 726 a 732, torno 3
parte 2
(-animal . no presenta

Se deberá definir la manera como al interior de la empresa se documentan estos resultados,
como se definen y documentan los planes de mejora. a quien se le presenta el Plan de
Mejoramiento y como se realiza trazabilidad al cumplimiento de las acciones de mejora
implementadas, lo mismo que la periodicidad de su verificación.

x parte 2
Legis: Folio 726 a 732, tomo 3

Carvajal: no presenta

Presentar los instrumentos de medición, formatos, metodologia manual o digital (software), por
cada uno de los subprocesos definidos dentro del proceso de impresión

x
Legis: Folio 726 a 732, tomo 3
parte 2
Carvajal: no presenta

Presentar cual es el mapa de indicadores y de riesgos sobre el proceso x

• Impresión digital

Legis: Folio 726 a 732, tomo 3
parte 2
( arvalat no presenta

Anexar el Plan de Auditorias Internas de Calidad planteado, por proceso y por producto a No presenta

Se solicita alcaracion
acerca del plan de
auditoras para el
subproceso

Mediante aclaración presentada el 30
de Julio se aclara el sistema de calidad
con que cuenta el oferente en cuento
al proceso de impresion digital.
Adjunta procesos estandarizados,
formatos de control del proceso,
planes de auditorias y la metodología
de inspección de no conformidades

Anexo de Metodologia a ser utilizada en el desarrollo de las auditorias X No presenta

Se solicita aclaración
acerca de la
metodologis usada
para las auditorias del
subproce>0

Mediante aclaración presentada el 30
de Julio se aclara el sistrema de
calidad con que cuenta el oferente en
cuento al proceso de impresión
digital. Adjunta procesos
estandarizados, formatos de control
del proceso, planes de auditorias y la
metodologia de inspección de no
conformidades

Método de documentación de las conformidades y NO conformidades del proceso y del producto x Legis: Folio 767 a 772, tomo 3
Parte 2

Se deberá definir la manera como al interior de la empresa se documentan estos resultados,
como se definen y documentan los planes de mejora, a quien se le presenta el Plan de
Mejoramiento y como se realiza trazabilidad al cumplimiento de las acciones de mejora
implementadas, lo mismo que la periodicidad de su verificación.

x
Legis: Folio 760 a 765, tomo 3
parte 2



Presentar los instrumentos de medicion, formatos, metodologia manual o digital (software), por
cada uno de los subprocesos definidos dentro del proceso de impresión

x No presenta digital. Adjunta procesosSe solicita aclaración

Mediante aclaración presentada el 30
de Julio se aclara el sistrema de
calidad con que cuenta el oferente en
cuento al proceso de impresión

estandarizados, formatos de control
del proceso, planes de auditorias y la
metodologia de inspección de no
conformidades

Presentar cual es el mapa de indicadores y de riesgos sobre el proceso x No presenta Se solicita aclaracion

Mediante aclaración presentada el 30
de Julio se aclara el sistrema de
calidad con que cuenta el oferente en
cuento al proceso de impresión
digital. Adjunta procesos
estandarizados, formatos de control
del proceso, planes de auditorias y la
metodología de inspección de no
conformidades

Corte o refile

Anexar el Plan de Auditorias Internas de Calidad planteado. por proceso y por producto x tesis: Folio 744 a 749, tomo 3
parte 2

Anexo de Metodologia a ser utilizada en el desarrollo de las auditorias x tesis: Folio 744 a 749, tomo 3
Darte 2

Meto-do de documentación de las conformidades y NO conformidades del proceso y del producto x
Legis: Folio 744 a 749, tomo 3
parte 2

Se deberá definir la manera como al interior de la empresa se documentan estos resultados,
como se definen y documentan los planes de mejora, a quien se le presenta el Plan de
Mejoramiento y como se realiza trazabilidad al cumplimiento de las acciones de mejora
implementadas. lo mismo que la periodicidad de su verificación.

x
Legis: Folio 744 a 749, tomo 3
parte 2

Presentar los instrumentos de medición, formatos. metodologia manual o digital I sOftwarel, por
cada uno de los subprocesos definidos dentro del proceso de impresión

x
Legis: Folio 744 a 749, tomo 1
parte 2

Presentar cual es el mapa de indicadores y de riesgos sobre el proceso x Legis: Folio 744 a 749 lomo 3
parte 2

Cosido

Anexar el Plan de Auditorias Internas de Calidad planteado, por proceso y por producto x

x

Legis: Folio 744 a 749, tomo 3
parte  2 
Legis: Folio 744 a 749, tomo 3
Parte 2

Anexo de Metodologia a ser utilizada en e: desarrollo de las auditorias

Método de documentación de las conformidades y NO conformidades del proceso y del producto x Legis: Folio 744 a 749, tomo 3
Parte 2



Se deberá definir la manera corno al interior de la empresa se documentan estos resultados,
como se definen y documentan los planes de mejora, a quien se le presenta el Plan de
Mejoramiento y como se realiza trazabilidad al cumplimiento de las acciones de mejora
implementadas, lo mismo que la periodicidad de su verificación.

x Legis: Folio 744 a 749, tomo 3
Parte 2

Presentar los instrumentos de medición, formatos, metodología manual o digital (software), por
cada uno de los subprocesos definidos dentro del proceso de impresión x

Legis: Folio 744 a 749, tomo 3
parte 2

Presentar cual es el mapa de indicadores y de riesgos sobre el proceso x Legis: Folio 744 a 749, tomo 3
Parte 2

Plegado

Anexar el Plan de Auditorías Internas de Calidad planteado, por proceso y por producto a Legis: Folio 734 a 742, tomo 3
Darte 2

Anexo de Metodologia a ser utilizada en el desarrollo de las auditorias x Legis: Folio 734 a 742, tomo 3
parte 2

Metodo de documentación de las conformidades y NO conformidades del proceso y del producto a

a

Legis: Folio 734 a 742, tomo 3
parte ;	

Legis: Folio 734 a 742, lomo 3
parte 2

Se deberá definir la manera como al interior de la empresa se documentan estos resultados,
Como se definen y documentan los planes de mejora, a quien se le presenta el Plan de
Mejoramiento y como se realiza trazabilidad al cumplimiento de las acciones de mejora
implementadas lo mismo olio la periodicidad de su verificación

Presentar los instrumentos de medicion, formatos. metOdOlogia manual o digital (software), por
cada uno de lo) subprocesos definidos dentro del proceso de impresion a Legis: Folio 734 a 742. tomo 3

parte 2

Presentar cual es el mapa de indicadores y de riesgos sobre el proceso x legas: Folio 734 a 742. torno 3
arte 2

Compaginado

Anexar el Plan de Auditorias Interna; de Calidad planteado, por proceso y por producto x Legis: Folio 744 a 749. tomo 3
Parte 2

Anexo de Metodologia a ser utilizada en el desarrollo de las auditorias x Legis: Folio 744 a 749. tomo 3
parte 2

Metodo de documentación de las conformidades y NO conformidades del proceso y del producto x tests: Folio 744 a 749, tomo 3
parte 2

Se deberá definir la manera como al interior de la empresa se documentan estos resultados,
como se definen y documentan los planes de mejora, a quien se le presenta el Pian de
Mejoramiento y como se realiza Notabilidad al cumplimiento de las acciones de mejora
im plementad-1s lo mismo orle la periodicidad de su verifirarión

x
Legis: Folio 744 a 749, tomo 3
parte 2

Presentar los instrumentos de medición, formatos, metodologia manual o digital (software), por
cada uno de los subprocesos definidos dentro del proceso de impresión

a
legis: Folio 744 a 749, tomo 3
parte 2

Presentar cual es el mapa de indicadores y de riesgos sobre el proceso a Legis: Folio 744 a 749. tomo 3
Parte 2

Impresión de datos persona izados sobre formas continúas

Anexar el Plan de Auditorias Internas de Calidad planteado, por proceso y por producto a
Legis: Folio 751 a 762, tomo 3
parte 2
Carvajal: nn presenta



Anexo de MetOdologia a ser utilizada en el desarrollo de las auditorias x
Legis: Folio 751 a 762, tomo 3
parte 2
Carvaial : no presenta

Método de doc umentac ion de las conformidades y NO conformidades del proceso y del producto x
Legis: Folio 751 a 762, tomo 3
parte 2
narvaial . no nresenta

Se deberá definir la manera como al interior de la empresa se documentan estos resultados.
como se definen y documentan los planes de mejora, a quien se le presenta el Pian de
Mejoramiento y como se realiza trazabilidad al cumplimiento de las acciones de mejora
implementadas lo mismo aire la neriodiridad de su verificación.

x

Legis Folio 751 a 762, tomo 3
parte 2
Carvajal: no presenta

Presentar los instrumentos de medición, formatos, metodologia manual o digital (software). oor

cada uno de los subprocesos definidos dentro del proceso de impresión
x parte 2

Legis: Folio 751 a 762, tomo 3

Carvajal: no presenta

Presentar cual es el mapa de indicadores y de riesgos sobre el proceso x
Legis: Folio 751 a 762, tomo 3
parte 2
Carvaial • no presenta

PARA LA DIVISIÓN DE PROCESOS DE EMPAQUE:. Adjuntar en este espacio toda la documentación solicitada en este itero

Anexar el Plan de Auditorias Internas de Calidad planteado. por proceso y por producto x
CF logistica: No presenta, se
solicita aclaración

. n
Se solicita alcaracio
acerca del plan de
auditorias para el
subproceso

Mediante aclaración presentada el 30
de Julio se aclara el sistrema de

calidad con q ue cuenta el oferente en

cuento al proceso de empaque.
Adjunta planes de auditorias

Anexo de Pvletodologia a ser utilizada en el desarrollo de las auditorias x
CF togistica: No presenta, se
solicita aclaración

Se solicita aclaración
acerca de la
metodologis usada
para las auditorias del
subproceso

Mediante aclaración presentada el 30
de Julio se aclara el sistrema de
calidad con que cuenta el oferente en

cuento al proceso de empaque.
Adjunta la metodologia de inspección
de no conformidades



Mediante aclaración presentada el 30
de Julio se aclara el sistrema de
calidad con que cuenta el oferente en

CF logística. No presenta, seMetodo de documentación de las conformidades y NO conformidades del proceso y del producto x
solicita aclaración

cuento al proceso de empaque.
Adjunta formatos de control del
proceso, acciones correctivas y de
mejora.

Se deberá definir la manera como al interior de la empresa se documentan estos resultados,
como se definen y documentan los planes de mejora, a quien se le presenta el Plan de
Mejoramiento y como se realiza trazabilidad al cumplimiento de las acciones de mejora
implementadas, lo mismo que la periodicidad de su verificación.

x
CF Logistica: No presenta, se
solicita aclaración

de Julio se aclara el sistrema de
Mediante aclaración presentada el 30

calidad con que cuenta el oferente en
cuento al proceso de empaque.
Adjunta formatos que evidencian la
trazabilidad de las mejoras jumo con
los planes de auditorias.

Mediante aclaración presentada el 30
de Julio se aclara el sistrema de

CF Logistica: En el numeral de
modelo de operacion presenta en
detalle cómo su software realiza

calidad con que cuenta el oferente en
cuento al proceso de empaque.

Presentar los instrumentos de medición, formatos, metodologia manual o digital (software), por
x los controles para el empaque, sin Se solicita aclaracion

Adjunta procesos estandarizados.
cada uno de los subprocesos definidos dentro del proceso de empaque

embargo, se solicita aclaración
pues la descripción no está
enfocada al sistema de calidad.

formatos de control del proceso,
acciones correctivas y de merjora,
trazabilidad de las mejoras, planes de
auditorias y la metodologia de
inspeccion de no conformidades



Presentar cual es el mapa de indicadores y de riesgos sobre el proceso x
CF logistica: No presenta, se
solicita aclaración

Se solicita aclaracion

Mediante aclaración presentada el 30
de Julio se aclara el sistrema de
Calidad Con que cuenta el oferente en

cuanto al proceso de empaque.
Adjunta descripción de riesgos del
proceso dentro del proceso
estanrdarizado.

PARA LA DIVISIÓN DE PROCESOS LOGÍSTICOS: Adjuntar en este espacio toda la documentación solicitada en este ítem
Planeación y Ruteo

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES SOLICITUD DE
ACLARACIÓN

ACLARACIÓN 30 DE JULIO

FI contratista debera demostrar que cuenta con un sistema de trazabilidad y cumplimiento de sus
subprocesos que integran la cadena logística, que cuenta con metodologías de medición de
indicadores de gestion, de detección de inconformidades y que cuenta con metas de
cumplimiento

x CF Logística: Folio 108 a 111, tomo
3 parte 1

Tiempo de Respuesta por Ruta

El contratista deberá demostrar que cuenta con un sistema de trazabilidad y cumplimiento de sus
subprocesos que integran la cadena logistica, que cuenta con metodologias de medición de
indicadores de gestión. de detección de inconformidades y que cuenta con metas de
cumplimiento

x

CF logistica: Folio 116 tomo 3
parte 1. Este proceso se encuentra
incluido dentro del mencionado
por el oferente de distribución de

Administración de Despachos (Distribución de Bodegas Principales y Secundarias)

El contratista debera demostrar que cuenta con un sistema de trazabilidad y cumplimiento de sus
subprocesos que integran la cadena logistica, que cuenta con metodologias de medición de
indicadores de gestión, de detección de inconformidades y que cuenta con metas de
cumplimiento

x CF Logistica: Folio 111 a 114. tomo
3 parte 1

Cargue y descargue y Administración en bodega principal

El contratista debera demostrar que cuenta con un sistema de trazabilidad y cumplimiento de sus
subprocesos que integran la cadena logistica. que cuenta con metodologias de medición de
indicadores de gestión, de detección de inconformidades y que cuenta con metas de
Cumplimiento

x CF Logistica: folio 111 a 11.4. torno
3 parte 1

Distribución a bodegas Secundarlas o Puntos de Entrega

El contratista debera demostrar que cuenta con un sistema de trazabilidad y Cumplimente de sus
subprocesos que integran la cadena logistica, que cuenta con metodologias de medición de
indicadores de gestión, de detección de inconformidades y que cuenta con metas de
cumplimiento

x
CF Logistica: folio 115 a 118, tomo
3 parte 1

Cargue y descargue y Administración en bodega Secundarias o Puntos de Entrega



El contratista debera demostrar que cuenta con un sistema de trazabilidad y cumphmientO de sus
subprocesos que integran la cadena logística, que cuenta con metodologias de medición de
indicadores de gestión, de detección de inconformidades y que Cuenta con metas de
cumplimiento

x
CF Logistica: Folio 115 a 118. tomo
3 parte 1

Capacitación e Implementación de Servicios de Entrega

El contratista deberá demostrar que cuenta con un sistema de trazabilidad y cumplimiento de sus
subprocesos que integran la cadena iogistica, que cuenta con metodologias de medición de
indicadores de gestión, de detección de inconformidades y que cuenta con metas de
cumplimiento

x CF logistoca: No presenta, se
solicita aclaración

Se solicita aclaración
acerca del sistema de
trazabilidad v
cumplimiento de este
subproceso

Mediante aclaración presentada el 30
de Julio se aclara el sistema de calidad
con que cuenta el oferente para el
proceso logistico. Adjunta planes de
capacitación.

Medición de Servicio al Cliente contra entrega

El contratista deberá demostrar que cuenta con un sistema de trazabilidad y cumplimiento de sus
subprocesos que integran la cadena logística, que cuenta con metodologias de medición de
indicadores de gestión, de detección de inconformidades y que cuenta con metas de
Cumplimiento 

x CF togistica: No presenta, se
solicita aclaración

Se solicita aclaración
acerca del sistema de
trazabilidad y
cumplimiento de este
subpr oc eso

Mediante aclaracion presentada el 30
deJulio se aclara el sistema de calidad
con que cuenta el oferente para el
proceso logistico. Adjunta formatos
para medición de servicio al cliente
contra entrega.



TABLA 6. REQUERIMIENTO DE PERSONAL

A continuación el contratista debe presentar el equipo gerencia' del proyecto ICF ES con el perfil y experiencia relacionado en et proyecto de pliego de condiciones ICFES-C P . 008-2012 numeral 3.2.1.6.1.

Aspecto CUMPLE
NO

CUMPLE
OBSERVACIONES SOLICITUD DE ACLARACIÓN ACLARACIÓN 26 DE JULIO

Nombre Gerente de Proyecto

Hoja de vida Gerente de Proyecto CF Logística: Folios 218 a 223 tomo 3 parte 1

Descripción de los Estudios Realizados * CF Logística: Folios 218 a 229 tomo 3 parte 1,

Cuantos años de experiencia llene con la especificación solicitada para
el cargo?

x CF Logistica: Folios 218 a 223 tomo 3 parte 1

Descripción de la experiencia señalando el nombre del contratante y
los contratos para los cuales prestó sus servicios, indicando montos y
duración de cada uno, los periodos traslapados se contabilizarán una
sola vez

x

CF Logistica: Folios 218 a 223 tomo 3 parte 1. No
se especifica en la experiencia de la persona
descrita su experiencia en gerencia de proyectos
estatales y/o privados yuyos montos hayan sido
en sumatoria superiores a 51.000.000.000 con
objetos relacionados con la industria gráfica,
Procesos logisticos y/o cadenas de
abastecimiento.

Se solicita aclaración acerca
de los montos de los
proyectos correspondientes
a la experiencia del gerente
de proyecto ofertado

Mediante aclaración presentada el
26 de Julio se especifican dos
proyectos que Alberto Gasta
Monsalve ha Merado. El primer
proyecto por monto de S
10.825.577.608 y un segundo
proyecto por monto de S
5.345.503.795

Adjunta carta de intención debidamente suscrita x CF Logistica: Folio 229

Nombre del Líder de Procesos de Impresión
Hoja de vida Lider de Procesos de Impresion x Carvajal: Folios 961 a 964 tomo 3 parte 3
Descripción de los Estudios Realizados x Carvajal: Folios 961 a 964 tomo 3 parte 3
Cuantos años de experiencia tiene con fa especificación solicitada para
el cargo?

y
Carvajal: Folios 799 tomo 3 parte 3

Descripción de la experiencia señalando el nombre del contratante y
los contratos para los cuales prestó sus servicios, indicando montos y
duración de cada uno, los periodos traslapados se contabilizaran una
sola vez

x

x

Carvajal: Folios 799 tomo 3 parte 3

Carvajal: Folios 1068-1 Tomo 3 parte 3
Adjunta carta de intención debidamente suscrita

Nombre Líder de Procesos de Empaque

Hoja de vida Líder de Procesos de Empaque x
egis: Folios 466 y 568 a 569 tomo 3 parte 2

Descripción de los Estudios Realizados x Legis: Folios 466 y 568 a 569 tomo 3 parte 2
Cuantos años de experiencia tiene con la especificación solicitada para
el cargo?

x Legis: Folios 466 y 568 a 569 tomo 3 parte 2



Descripción de la experiencia señalando el nombre del Contratante y

los contratos para los cuales prestó sus servicios, indicando montos y x Legis: Folios 466 torno 3 parte 2

Adjunta carta de intencion debidamente suscrita x lega: Folios 612 tomo 3 parte 2

Nombre del Líder de Procesos Logísticos Prueba Controlada

Hoja de vida Lider de Procesos Logisticos Prueba Controlada x CF Logistica: Folio 38, 39 y del 235 a 231 tomo 3
Parte 1

Descripción de los Estudios Realizados x CF Logistica: Folio 38, 39 y 235 a 231 tomo 3 parte
Cuantos años de experiencia tiene con la especificación solicitada para
el cargo> x CF Logistica: Folio 38, 39 y 235 a 231 tomo 3 parte

Descripción de la experiencia señalando el nombre del contratante y
los contratos para los cuales presto sus servicios, indicando omntos y
duración de cada uno, los periodos traslapados se contabilizarán una
sola vez

x CF Logibtica: Folio 38, 39 y 235 a 231 lomo 3 parte
1

Adjunta carta de intención debidamente suscrita x CF Logistica: Folio 240 tomo 3 parte 1

Nombre del Líder de Procesos Logísticos Prueba Censal

Hoja de vida lides. de Procesos logisttcoi. Prueba Censal x

x

CF logistica, Folio 39. 40 y del 243 a 245 tomo 3
parte 1
CF logistica: Folio 39, 40 y del 243 a 245 tomo 3Descripción de los Estudios Realizados

Cuantos años de experiencia tiene con la especificacion solicitada para
el cargo > x CF Logistica: Folio 39, 40 y del 243 a 245 tomo 3

parte 1
Adjunta carta de intencion debidamente suscrita x CF Logistica: Folio 253 tomo 3 parte 1

Nombre del Líder de Procesos de Klts de Aplicación y otros

Hoja de vida Líder de Procesos de Kits de Aplicación y otros Materiales
de Examer

x parte 1
CF Logistica: Folio 39, 40 y del 243 a 245 tomo 3

Legis: Filos 468 y del 579 a 583 tomo 3 parte 2

Descripcion de los Estudios Realizados

CF logística: Folio 39, 40 y del 243 a 245 tomo 3
parte 1
1 ee s . Rios 468 y del 579 a 583 tomo 3 oarte 2

Cuantos años de experiencia tiene con la especificación solicitada para
el cargo>

CF Logistica: Folio 39, 40 y del 243 a 245 tomo 3
parte 1. Adriana Pinzon no cumple la experiencia
minima requerida, sin embargo, como se requiere
I sola persona en este cargo, y la persona incluida

Descripcion de la experiencia señalando el nombre del contratante y
los contratos para los cuales prestó sus servicios, indicando omntos y
duración de cada uno, los periodos traslapados se contabilizarán una
sola vez parte 2

CF Logistica: Folio 39, 40 y del 243 a 245 tomo 3
parte /
legiS: Folios 468 al 471 y del 579 a 583 tomo 3

Adjunta carta de intencion debidamente suscrita
x CF logistica: Folio 253 tomo 3 parte 1

Legis: Folios 613 tomo 3 parte 2

Nombre del Líder de Calidad del Proyecto

Hoja de vida Lider de Calidad del Proyecto x CF Logistica: Folios 41 y del 263 a 269 tomo 3

Descripcion de los Estudios Realizados x Cf Logistica: Folios 41, 42 y del 263 a 269 tomo 3



Cuantos arios de experiencia tiene con la especificacion solicitada para
el cargo?

x
CF Logistica: Folios 42 y del 263 a 269 tomo 3
parte 1

Descripción de la experiencia señalando el nombre del contratante y
los contratos para los cuales prestó sus servicios, indicando omntoS y
duración de cada uno, los periodos traslapados se contabilizarán una
sola vez

x
CF Logistica: Folios 42 al 45 y del 263 a 269 tomo 3
parte 1

Adjunta carta de intención debidamente suscrita v CF Logistica: Folio 253 lomo 3 parte 1

Nombre del líder de Procesos de Seguridad y Custodia del Material

Hoja de vida L:der de Procesos de Seguridad y Custodia del Material x tisis: Folios 476 y 588 a 591 tomo 3 parte 2

°eso: dacion de los Estudios Realizados x Legis: Folios 476 y 588 a 591 tomo 3 parte 2
Cuantos años de experiencia tiene con la especificacion solicitada para
el cargo?

x Legis: Folios 426 y 588 a 591 tomo 3 parte 2

Descripcion de la experiencia señalando el nombre del contratante y
los contratos para los cuales prestó sus servicios, indicando ornntOS y
duración de cada uno, los periodos traslapados se contabilizarán una
sola vez

Legos: Folios 476. 477 y 588 a 591 tomo 3 parte 2

Adjunta carta de intención debidamente suscrita x Legis: Folios 615 torno 3 parte 2



TABLA 7. MODELOS DE OPERACIÓN Y CONTROL

ASPECTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

DIVISIÓN DE IMPRESION: Anexar los documentos so l icitados en este ítem :egos: Folio 646 y 661 tomo 3 parte 2
Carva ial. Folio 803 y 804 torno 3 parte 3 
Legis: Folio 654 y 661 tomo 3 parte 2DIVISIÓN DE EMPAQUE: Anexar los documentos solicitados en este itero 1

DIVISIÓN DE LOGISTICA: Anexar los documentos solicitados en este ítem x CF Logistica: Folios 50 a 99 torno 3 parte 1

DIVISIÓN DE CALIDAD: Anexar los documentos solicita Jos en este ítem x
CF logistiCa: Folios 103 a 130 torno 3 parte 1
Legis. Folios 698 a 772 torno 3 parte 2
ratvaial • Folios 1052 a 1070 tomo 3 ;Ta •te 3

Nombre del Gerente de Planta de Producción x tesis- Folio 477 tomo 3 parte 2

Hoj a de vida Gerente de Planta de Producción x Legis: Folios 663 a 665 torro 3 parte 2

DeSC riPCión de los Estudios Realizados x Leen: Folios 36 y 663 a 665 tomo 3 parte 2

Cuantos años de experiencia tiene ron la especificación solicitada para el cargo x Lego: Folios 663 a 665 tomo 3 parte 2

Oescripoón de la experiencia señalando el nombre del contratante y los contratos para los cuales presto sus servicios.
indicando omntos y duración de cada uno. los periodos traslapados se contabilizarán una sola vez x Legis Folios 663 a 665 tomo 3 parte 2

TABLA 8. SEGURIDAD FISICA Y CUSTODIA DEL MATERIAL DE EXAMEN

Aspecto CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES SOLICITUD DE
ACLARACIÓN

ACLARACIÓN 26 DE
JULIO

Adicionalmente se cebe anexar carta juramentada del representante legal que cumple con las exigencias de las
OBLIGACIONES Y CONDICIONES TECNICAS DEL SERVICIO DE SEGURIDAD exigidas • Legis. Foloo 678 tomo 3 Parte 2

UT CF Logistica 11 . 2012. F OILO 215 torro 3 parte 1

Carvajal: Folio 970 tomo 3 parte 3
El contratista deberá adjuntar la siguiente documentación: 	 1

Licencias habilitantes, expedidas por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada de la empresa que prestara
los servicios de seguridad para el oferente. x

CF LogistIca: Folios 278 a 292 tomo 3 parte 1
Legis: Folio 679 a 688 tomo 3 parte 2
Carvajal Folio 971 a 989 tomol narte 3

Certificación vigente de vinculación de la compañia de vigilancia a la Red de Apoyo y Solidaridad Ciudadana expedida
por la Policia Nacional, ubicadas en la sede de la prestación del servicio. de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto
3222 de 2002 o cualquier disposición que lo modifique o adicione.

x
CF Logistica: Folios 294 a 295 tomo 3 parte 1
legis: Folio 689 tomo 3 parte 2
Carvajal: Folio 990 tomo 3 parte 3

Copia legible de las licencias de comunicaciones expedidas por el Ministerio de Tecnologia de la Información y
Comunicaciones vigentes, con sus respectivos mapas de frecuencia con cobertura en la totalidad de los sitios que
oferta para la prestación del servicio al ICFES.

x
CF Logística: Folios 298 a 305 tomo 3 parte 1
Legis. Folio 690 a 693 tomo 3 parte 2
Carvajal. Folio 991 a 1013 tomo 3 parte 3



CF Logistica: Folios 307 a 340 tomo 3 parte 1
Legis: Folio 694 torno 3 parte 2 presenta certificacion en donde el
nombre no se encuentra escrito completo.
Carvajal: Folio 1014 a 1022 tomo 3 parte 3

Se solicita aclaración al
respecto de la
coincidencia de el
nombre enunciado en
la certificación y la
empresa de seguridad
ofertada para Legis

Mediante aclaración
presentada el 26 de
Julio se verifica que la
certificación
efectivament
corresponde a la
empresa de vigilancia
mencionada.

Copia legible de los contratos de equipos móviles de Comunicación, afiliados a empresas de telecomunicaciones de
servicios correspondientes y su respectivo mapa de cobe rtura en la totalidad de los sitios de prestación del se rwCio de
ICFES. Mi como la licencia del Ministerio de Tecnologia de la Información y Comunicaciones del Operador Móvil.

Documentación pertinente (tarjeta de propiedad. SOAT. revisión tecno mecánica y demas pertinentes) de al menos 20
vehiculos que empleara para cubrir el dispositivo y la operación de seguridad del ICFES, durante la vigencia del
contrato, dotados con radio y destinados a las á r 0-IS le Impresión y Logistica y en las lugares donde el dispositivo de
seguridad lo requiera.

x CF Logistica: Folios 342 a 429 tomo 3 parte 1

CF Logística: Folio 431 torno 3 parte 1

TABLA 9. IDENTIFICACIÓN DE PERSONAL Y DOTACIÓN

Certificados sobre implementación de tecnolog.a Ci'S para control y seguimiento de Supervisores. x

Aspecto CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Artle a continuación
características que identifican
a un carnet de operario de su
empresa, si considera
oportuno adjuntar un formato
tipo

CF Logisttca. Folios 47 a 49 torno 3 parte 1
Legis: Folio 483 y 696 tomo 3 parte 2
Carvajal. Folio 807 tomo 3 parte 3

Describa a continuación los
un i formes a ofrecer para los
operarios o personas de

coordinación y supervisión de
las á reas de impresión.
empaque y logística,
independiente cada uno,
señalando las características y
color de cada uno de ellos.

CF Logisbcal Folios 47 a 49 tomo 3 pene 1
Legis: Folio 483 tomo 3 parte 2

Carvajal: Folio 807 tomo 3 parte 3

Describa a continuación los
uniformes o la identificación
que se le dará a las personas
autorizadas Pe r e l ICFFS,
diferentes a las que están en el
procesos de impresión,
empaque y logistica dentro de
las instalaciones del contratista

x
CF Logistica: Folios 47 a 49 tomo 3 parte 1
Legis Folio 483 tomo 3 parle 2
Carvajal: Folio 8O8 tomo 3 parte 3
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